
D.D.G. n. 2/A1 – DRP           del 22 GEN 2020    C.F. 80012000826 – P.IVA 02711070827 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
PRESIDENZA 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

Piazza Don Luigi Sturzo n.36 – 90139 Palermo 

 

________*****________ 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTI i RR.DD. 18/11/1923, n.2440 e 23/05/1924, n.827; 

VISTO  il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Siciliana approvato con 

D.P.R. 28/08/1979, n.70; 

VISTA  la L.r. 30/04/1991, n.10; 

VISTA la L.r. 15/05/2000, n.10 ed in particolare l’art. 7 comma 1 lett. d) che demanda ai dirigenti 

della struttura di massima dimensione i poteri di adozione di atti relativi 

all’organizzazione degli uffici di livello dirigenziale; 

VISTA la L.r. 16/12/2008, n.19; 

VISTO il D.P.R. 01/09/2002, n.254, con il quale è stato approvato il Regolamento per la gestione 

dei Consegnatari e dei Cassieri dell’Amministrazione dello Stato, in particolare l’art. 2  

comma 3 e l’art.9 comma 1; 

VISTO il D.P.Reg. 05/12/2019, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 

16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’art.13, comma 3, della L.r. 17/03/2016, n.3. Modifica del D.P.Reg. 18/01/2013, 

n.6 e ss.mm.ii.”; 

VISTA  la Circolare prot. n.3599 del 16/06/2003 della Presidenza – Dipartimento regionale del 

Personale, dei SS.GG., di quiescenza, previdenza ed assistenza del personale – Area 

Provveditorato; 

VISTA la Circolare n.7 del 14/07/2004 dell’Assessorato Bilancio e Finanze – Dipartimento 

Bilancio e Tesoro; 

VISTO il D.P.Reg. n.3502 del 31/05/2018, con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della 

Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n.58/AII DRP dell’11/03/2015 di nomina del Consegnatario del Dipartimento 

regionale della Programmazione, il cui incarico sta giungendo alla naturale scadenza del 

quinquennio; 

VISTA la nota prot. n.693/I.13 del 21/01/2020, con la quale il Dirigente Responsabile degli 

Acquisti propone la nomina del Consegnatario e del Sostituto Consegnatario del 

Dipartimento della Programmazione; 



RITENUTO di dovere, pertanto, procedere alla nomina del Consegnatario e del Sostituto 

Consegnatario dei beni mobili regionali in dotazione alla Presidenza – Dipartimento 

Programmazione, in possesso dei requisiti previsti dal D.P.R. n.254/2002 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 -  per le motivazioni in premessa indicate, il Dott. Corrado Ventimiglia, nato a Palermo il 

12/04/1962, C.F.: VNT CRD 62D13 G273D, a far data dal 10/03/2020, è nominato 

Consegnatario dei beni mobili regionali in dotazione alla Presidenza – Dipartimento 

Programmazione;  

Art.2 -  il Rag. Daniela Argento, nata a Palermo il 04/11/1966, C.F.: RGN DNL 66S44 G273J, a 

far data dal 10/03/2020, è nominata, Sostituto Consegnatario dei beni mobili regionali in 

dotazione alla Presidenza – Dipartimento Programmazione; 

Art.3 -  Gli incarichi predetti decorreranno, effettivamente, dalla data di passaggio di consegne e 

fino allo scadere del quinquennio previsto dal D.P.R. n.254/2002; 

Art.4 - il presente provvedimento, sarà pubblicato, ai sensi della L.r. 12/08/2014, n.21, art. 68, sul 

sito istituzionale e sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e 

Funzione Pubblica per la registrazione. 

 

        

 

 

  Il Dirigente Generale 

                             (Arch. Dario Tornabene) 

               Firmato 

 

 

 

Palermo lì, 22/01/2020 

 


